MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS VALPARAISOCÂMPUS VALPARAISO

CONVOCAÇÃO

                Em atenção ao MEMORANDO 61/2025 – REI-PROEN/REITORIA/IFG, o Diretor-Geral e o Chefe do

Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Valparaíso de Goiás, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias, convoca  os(as) representantes discentes, membros do Grêmio, docentes e técnicos

administrativos do campus Valparaíso de Goiás, para nos dias 02 e 09 de Julho de 2025 (quarta-feira), das 14

às 17 horas, no auditório,  participarem das Plenárias Locais para apreciação dos destaques dos artigos a serem

discutidos e analisados para o novo Regulamento do Corpo Discente do IFG.

Lembramos que o prazo para o envio dos destaques e sugestões ao Regulamento do Corpo

Discente é o dia 30/6. O envio deve ser feito para o e-mail gabinete.valparaiso@ifg.edu.br.

Obs.: De acordo com o MEMORANDO 61/2025 - REI-PROEN/REITORIA/IFG:  * A apreciação do documento nos Câmpus deve ser

conduzida pelas Chefias de Departamento, de forma articulada às Coordenações de Apoio Pedagógico ao Discente (CAPD), e envolver,

obrigatoriamente, a participação de:

- Representações estudantis de todos os cursos;

- Grêmios e outras entidades estudantis do Câmpus;

- Servidores docentes e técnicos-administrativos;

- Servidores da CAE e da CAPD;

- Membros do Napne.

A Plenária acontecerá de forma presencial.

Os servidores em período de férias ou licença estão apenas convidados a participarem das

Plenárias.

Valparaíso de Goiás, 25 de junho de 2025

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Reginaldo Dias dos Santos

Diretor-Geral do Câmpus Valparaíso de Goiás

Portaria nº 1682, de 8 de outubro de 2021

(assinado eletronicamente)

André Santos Martorelli

Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas

IFG Campus Valparaíso de Goiás

Portaria 2716/2024

	Documento assinado eletronicamente por: